
 
 
 
  
Kartenart Preis 2022 
Einzelkarte Erwachsene          4,00 €  
Einzelkarte Jugendliche          2,00 €  
Feierabendtarif Erwachsene          2,00 €  
Feierabendtarif Jugendliche          1,00 €  
10er Punktekarte        19,00 €  
20er Punktekarte        36,00 €  
50er Punktekarte        85,00 €  
Dauerkarte Familie (ab 1 Kind)      150,00 €  
Dauerkarte Erwachsene      112,00 €  
Dauerkarte „Partnerkarte“        75,00 € 
Dauerkarte Jugendliche        56,00 €    

  
 
 
Sonderregelungen: 
 

• Frühtarif gilt für die Zeit von 6:30 – 7:45 Uhr 
• Spättarif gilt ab 18 Uhr – 19.45 Uhr 
• Kinder unter 4 Jahren haben freien Eintritt  
• Alleinerziehende erhalten 25 % Ermäßigung auf Saisonkarte Familie  
• Schwerbeschädigte ab 60 % M.d.E. erhalten 25 % Ermäßigung  
• Jugendlichen sind gleichgestellt: (Punktekarten: 1 Punkt je Eintritt): 

Schüler, Studenten, Auszubildende, Dienstleistende im freiwilligen Wehrdienst, 
im freiwilligen sozialen Jahr oder im Bundesfreiwilligendienst 

 
Begriffsdefinitionen: 
 

- Als Familien gelten Paare, die in einer Haushaltsgemeinschaft leben einschließlich 
der in ihrem Haushalt lebenden Kinder. Anspruch auf eine Familienkarte haben nur 
Paare mit mindestens 1 Kind oder alleinerziehende mit mindestens 1 Kind (nach 
Vorlage eines entsprechenden Nachweises) 

- Anspruchsberechtigt für die Partnerkarte ist das zweite Mitglied eines in einer 
Haushaltsgemeinschaft lebenden Paares. 
 
 

Verkauf der Dauerkarten: 
 
Mittwoch, 27.04.2022 – Freitag, 29.04.2022 in der Zeit von 9.00 Uhr – 13.00 Uhr  
Mittwoch, 04.05.2022 – Freitag, 06.05.2022 in der Zeit von 9.00 Uhr – 13.00 Uhr 
direkt an der Freibadkasse statt. 
 


